
ALIERA DI RlLIEVONAZJONALE E DI ALTA SPECIALEZAZlONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 9? del 0 B' LUG. 2024

Oggetto: Approvazione e aggiornamento dell’Albo Avvocati aziendale - anno 2024.

Proposta N° 8 del 53 LUG, 2024

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

Il Responsabile del Procedimento Il Dirige te vocatoDO…%W Avv. Carme F. .F rara

Registrazione Contabile
Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente ResponsabileSettore Economico Finanziario e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decrelo Presidenziale n. 321/Serv ] °/S. G./2024Dott. Luca Fallicacon l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione\



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Vista la circolare Assessoriale di cui alla nota prot. n. 77501/Gab del 03 dicembre 2019, avente ad
oggetto “Indicazioni generali e criteri, in recepimento delle linee guida ANAC n. 12 del 24 Ottobre2018 e del parere del Consiglio di Stato n. 2017 del 03 Agosto 2018, in ordine alle modalità di
conferimento degli incarichi per la rappresentanza in giudizio delle Aziende del SSR nonche' perl’adozione e per [ aggiornamento dei Regolamenti aziendali per la formazione degli elenchi dei
professionisti di fiducia”, con la quale l’Assessorato per la Salute ha inteso fornire indicazioni
uniformi a tutte le Aziende e gli Enti del S.S.R.;

Vista la deliberazione n. 303 del 01/04/2020 con la quale l’ANAC, ad integrazione, ha ulteriormente
reso parere in ordine all’affidamento dei servizi legali;

Vista la nota prot. n. 27006/Gab del 12 giugno 2020, con cui l’Assessorato per la Salute ha inviato,
per le medesime finalità di uniformazione delle condotte ed ai fini della più celere riapertura di tuttitermini di iscrizione negli Albi tenuti dalle Aziende siciliane per il conferimento degli incarichi di
patrocinio legale, il necessario modello di istanza di partecipazione;

Visto il “Regolamento per l ’afiidamento di incarichi legali a professionisti esterni all’Azienda”,adottato con deliberazione n. 622 del 10/07/2020, con cui l’ARNAS “Garibaldi” di Catania ha datoesecuzione alle direttive assessoriali sopra richiamate, al fine di garantire il rispetto dei principi di
economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicitànelle modalità di conferimento degli incarichi esterni;

Vista la deliberazione n. 1306 del 18/12/2023 con cui questa ARNAS ha indetto Avviso pubblico perla formazione, per l’anno 2024, di un nuovo elenco di avvocati fiduciari dell’Ente per l’affidamentodi incarichi legali a professionisti abilitati all’esercizio della professione di Avvocato perla difesa ingiudizio dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania nonché dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti
per responsabilità civile, penale e amministrativa, con scadenza del termine di presentazione delledomande al 01/02/2024 attraverso la piattaforma telematica dell’albo fornitori dell’Azienda
Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione “Garibaldi” “Net4market”;
Vista la deliberazione n. 51 del 19/02/2024 con cui sono stati riaperti i termini per la presentazionedelle istanze di iscrizione con nuova scadenza fissata al 20/03/2024;



Preso atto che, con nota acquisita al prot. n. 389/SL del 25/03/2024, il Commissario Straordinario
ha disposto, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso, la nomina della Commissione di verifica delle istanze
presentate dai professionisti candidati, come di seguito specificato:

> Avv. Carmelo Ferrara, Dirigente Responsabile U.O.S. “Servizio Legale e Contenzioso”, in qualità
di Presidente;

>> Dott. Daniele Sorelli, Dirigente Responsabile U.O.S. “Internazionalizzazione e Ricerca Sanitaria,
Gestione Fondi PSN, Politiche del Personale e Relazioni Sindacali”, in qualità di Componente;'? Dott.ssa Maria Luisa Grasso, Dirigente Amministrativo U.O.C. “Aflari Generali”, in qualità di
Componente;

> Dott.ssa Giorgia Fallica, Collaboratore Amministrativo Professionale del Servizio Legale, in
qualità di Segretario;

Preso atto che la predetta Commissione di Verifica ha portato a termine la procedura in oggetto,come risulta dai verbali redatti nel corso dell’espletamento dei propri lavori, per come trasmessi dalPresidente della Commissione alla Direzione Generale e, precisamente: verbale n. 1 del 21/05/2024,verbale n. 2 del 29/05/2024, verbale n. 3 del 13/06/2024;

Preso atto che, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle istanze, sono pervenuten. 163 richieste di iscrizione all’Albo Avvocati aziendale;

Preso atto che n. 3 domande di iscrizione sono risultate in stato di “preiscrizione” e, dunque, la
procedura di inoltro a sistema della domanda, che si realizza allorché la domanda risulti in stato di“attesa” ai sensi dell’Avviso non è stata validamente portata a termine;
Preso atto che, con note prot. gen. nn. 9600, 9601 e 9604 del 30/05/2024, l’Amministrazione ha
proceduto con il soccorso istruttorio, invitando i candidati le cui domande sono risultate irregolariall’integrazione documentale;

Preso atto che n. 7 domande di iscrizione sono risultate carenti del requisito specifico previstodall’art. 2 dell’Avviso a pena di esclusione “possesso di una polizza assicurativa per responsabilitàprofessionale non inferiore ad Euro 500. 000,00”;

Preso atto che n. 1 domanda di iscrizione è risultata carente del requisito specifico previsto dall’art.2 dell’Avviso a pena di esclusione “iscrizione all ’Albo professionale degli Avvocati da almeno 3 (tre)anni per l ’inserimento nelle diverse sezioni”;



Preso atto che, a fronte delle n. 160 domande validamente acquisite dalla piattaforma telematica, aseguito delle verifiche svolte dalla Commissione e degli esiti del soccorso istruttorio, sono risultateconformi all’Avviso pubblico n. 152 istanze;

Ritenuto, pertanto, doversi prendere atto della regolarità formale e sostanziale di n. 152 domande diiscrizione dei professionisti di cui all’allegato A, trasmesse nei termini e con le modalità di cuiall’Avviso pubblico approvato con deliberazione n. 1306 del 18/ 12/2023 e n. 51 del 19/02/2024 e,per l’effetto, approvare per l’anno 2024 il nuovo elenco degli Avvocati fiduciari per l’affidamento diincarichi legali a professionisti abilitati all’esercizio della professione di Avvocato per la difesa ingiudizio dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania nonché dei suoi dipendenti coinvolti in procedimentiper responsabilità civile, penale e amministrativa, di cui all'allegato A, denominato “AggiornamentoAlbo Avvocati Aziendale — Anno 2024”, parte integrante della presente deliberazione;
Ritenuto, pertanto, nell’ambito della presente procedura di aggiornamento dell’Albo AvvocatiAziendale per l’affidamento di incarichi legali a professionisti abilitati all’esercizio della professionedi Avvocato per la difesa in giudizio dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania nonché dei suoi dipendenticoinvolti in procedimenti per responsabilità civile, penale e amministrativa — anno 2024, di doversiapprovare gli atti e l’elenco allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante esostanziale, per come trasmessi dalla Commissione;

Preso atto che, ai sensi di quanto disposto nell’Avviso di cui alla deliberazione n. 1306 del18/12/2023 e n. 51 del 19/02/2024, i professionisti che non hanno rinnovato l’iscrizione non sarannoinseriti nel nuovo Albo Avvocati Aziendale 2024;

Ritenuto di riservarsi di verificare il mantenimento del possesso dei requisiti previsti dal superioreAvviso pubblico anche al momento del conferimento dell’incarico professionale;
Rilevata l’urgenza di provvedere alla costituzione del nuovo Albo Avvocati aziendale, al fine digarantire la continuità e la rotazione nell’attribuzione degli incarichi di rappresentanza e difesadell’Azienda e dei suoi dipendenti;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone
Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:



Dare atto dell’esclusione di n. 7 candidati per difetto del requisito specifico previsto dall’art. 2
dell’Avviso, a pena di esclusione, del “possesso di una polizza assicurativa per responsabilità
professionale non inferiore ad Euro 500. 000,00”;

Dare atto dell’esclusione di n. 1 candidato per difetto del requisito specifico previsto dall’art. 2
dell’Avviso, a pena di esclusione, della “iscrizione all ’Albo professionale degli Avvocati da almeno
3 (tre) anni per l ’inserimenlo nelle diverse sezioni”;

Dare atto che, ai sensi di quanto disposto nell’Avviso di cui alla deliberazione n. 1306 del 18/12/2023
e n. 51 del 19/02/2024, i professionisti che non hanno rinnovato l’iscrizione non saranno inseriti nel
nuovo Albo Avvocati Aziendale 2024;

Approvare gli atti e il nuovo elenco degli Avvocati fiduciari per l’affidamento di incarichi legali a
professionisti abilitati all’esercizio della professione di Avvocato per la difesa in giudizio
dell’ARNAS “Garibaldi” di Catania nonché dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti perresponsabilità civile, penale e amministrativa, di cui all'allegato A, denominato “Aggiornamento Albo
Avvocati Aziendale — Anno 2024”, parte integrante della presente deliberazione;

Pubblicare gli atti e l’elenco degli Avvocati Aziendali nell’apposita sezione del sito internet
aziendale;

Riservarsi di verificare il mantenimento del possesso dei requisiti previsti dal superiore Avviso
pubblico, anche al momento del conferimento dell'incarico professionale;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di garantire la continuità e larotazione nell’attribuzione degli incarichi di rappresentanza e difesa dell’Azienda e dei suoi
dipendenti.

Allegato A (parte integrante): Albo Avvocati Aziendale - Anno 2024.

Il Dirigente Avvocato

Avvg

Car elo F.A. Ferrara

1 «…

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parteintegrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:

Dare atto dell’esclusione di n. 7 candidati per difetto del requisito specifico previsto dall’art. 2
dell’Avviso, a pena di esclusione, del “possesso di una polizza assicurativa per responsabilità
professionale non inferiore ad Euro 500.000,00”;

Dare atto dell’esclusione di n. 1 candidato per difetto del requisito specifico previsto dall’art. 2
dell’Avviso, a pena di esclusione, della “iscrizione all ’Albo professionale degli Avvocati da almeno
3 (tre) anni per l’inserimento nelle diverse sezioni”;

Dare atto che, ai sensi di quanto disposto nell’Avviso di cui alla deliberazione n. 1306 del 18/12/2023
e n. 51 del 19/02/2024, i professionisti che non hanno rinnovato l’iscrizione non saranno inseriti nel
nuovo Albo Avvocati Aziendale 2024;

Approvare gli atti e il nuovo elenco degli Avvocati fiduciari per l’affidamento di incarichi legali aprofessionisti abilitati all’esercizio della professione di Avvocato per la difesa in giudiziodell’ARNAS “Garibaldi” di Catania nonché dei suoi dipendenti coinvolti in procedimenti perresponsabilità civile, penale e amministrativa, di cui all'allegato A, denominato “Aggiornamento Albo
Avvocati Aziendale - Anno 2024”, parte integrante della presente deliberazione;

Pubblicare gli atti e l’elenco degli Avvocati Aziendali nell’apposita sezione del sito internet
aziendale;

Riservarsi di verificare il mantenimento del possesso dei requisiti previsti dal superiore Avviso
pubblico, anche al momento del conferimento dell'incarico professionale;

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, al fine di garantire la continuità e larotazione nell’attribuzione degli incarichi di rappresentanza e difesa dell’Azienda e dei suoi
dipendenti.



Allegato A (parte integrante): Albo Avvocati Aziendale — Anno 2024.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni ANNINO)

…/” [L DIRE T EGENERALE
(Dott. Gi se MA O)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno\ \L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93
- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania\ Il Direttore Amministrativo\Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.\ xNotificata al Collegio Sindacale il
Prot. n.\ \La presente deliberazione è esecutiva:

X immediatamente
Cl perche’ sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE\



AZIf.—.NI.SAOSFJEI:IAI.IEÉIA I:ILRILIg—’VO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALLEGATO A

Aggiornamento Albo A vvocati Aziendale —Anno 2024

NOM E/COGNOME

]

Agata Burtone
]Agatino

Cariola

Alessandra Chillari
Alessandro Francesco
Maria Antoci
(Alessandro

Gravante

Alessandro Pizza relli

CIVILE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

,
Categoria - sezione

‘
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO

[01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]

01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] —

([01.02
— CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA] ?[

[

[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] — [01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO]

L6

L7 [Alfio Mario Gambino
Ls Andrea Bazzichi

Andrea Pittala

Andrea Provvidenza

Andrea Scuderi

Anna Rita Puoi

Annetta Calca no

Antonietta Di Stefano

15 Antonino Anzalone

16 Antonino Bruno

[01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] - [01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO]
]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.05 — CONTENZIOSO TRIBUTARIO]
}
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

’ [01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO17 Antonino Longo CIVILE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —18 Antonio Federico Petino [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

) [01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —19 Antonio Garozzo [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —20 Antonio Lanfranchi [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
21 Antonio Lo Bianco

22 Antonio Maria Basile

, [01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
23 Antonio Paladino Albanese [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
24 Assennato Carmelo Maria

25 Attilio Floresta

[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

[[01.02
- CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

[01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] - [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]



LIEVONAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALLEGATO A

Aggiornamento Albo Avvocati Aziendale —Anno 2024

Barbara La Bella [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
Basile Filippo [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [OI .03 — CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
Bellavia Giacomo Enrico [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO]
Biondo Laura [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
Calogero Dante Cittadino [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 — CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]Cannizzo Angela Maria
Emanuela [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCarmela Mangalaviti CIVILE]

33 Carmela Militello }

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]34 Carmelo Calì [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO35 Carmelo Elio Guarnaccia CIVILE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMlNlSTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO36 Carmelo Floreno CIVILE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMlNISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

37 Carmelo Martino Anzalone

LLL…Z_IZ—ZO

38 Castelli Fulvio [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO]
I
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

.,39 Cesare Santuccio

40 Chiara Mar tina Man_iagli [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]Claudia Perrotta 01.02 - CONTENZIOSO CIVILE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] —01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

42 Concetta Currao

Corradi Alessandro 01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]Cosentino Sergio I

[01.02 - CONTENZIOSO C1Vlj] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]45 Cristiano Pagano 01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 — CONTENZIOSOCristina Gulisano CIVILE]
46

Daniele Napoli [01.04 — CONTENZIOSO PENALE]
Da rio Motta [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] — [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

01.02 - CONTENZIOSO CIV@ - [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
DI Bella Luigi [[01.02

- CONTENZIOSO CIVILE] _1
Eleonora Condorelli [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA] - [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]Eleonora Russo [01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 — CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]53 Elettra Lanzafame [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]



.

NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALLEGATO A

Aggiornamento Albo A vvocati Aziendale —Anno 2024

54 Elio Antonio Signorelli [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
55 Enrico Canzonieri

[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

56 Erika Alessia Giardino [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
57 EugenioMarano

58 Fabrizio Motta

59 Faiella Cesare

[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]

(60
Ferdinando Ciancio CIVILE]

61 Filippo Maugeri

62 Fiorella Manciain

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA][01.01 — CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO

[01.01 — CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO

63 Fiorella Russo CIVILE]

64 Franca Giuliana Vicari [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO65 Francesco Baglieri CIVILE]

66 Francesco Bortiglio

67
[

Francesco Cannavò

68 Francesco Castro

Francesco Lo Re

Francesco Paolo Rubbio

Franco Passanisi

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE]

[01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.04 - CONTENZIOSOPENALE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]Gaetano Alessandro

Ansaldi

Gaetano Sciacca

74 Gaetano Spoto Puleo

75 Gesualda Bizzini
!

76 Giacomo Gargano

77 Giovanni Magrì

78 Giuffrida Riccardo

79 Giulia Campo

& Giulio Napoli

81 [Giuseppa
Cannizzaro

CIVILj[

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.04 - CONTENZIOSO PENALE][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

01.04 - CONTENZIOSO PENALE]

[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO

[01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]



. LIE ONAZIONALE E DI ALTA SPECIAUZZAZIONE

ALLEGATO A

Aggiornamento Albo Avvocati Aziendale —Anno 2024

82 Giuseppe Berretta [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
83 Giuseppe Consoli

[01.01 - CONTENZIOSO AMMlNISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
84 Giuseppe Lacagnina

58 Giuseppe Mazzarella

86
[

Giuseppe Vaccaro

87 [Giuseppina
Burtone

L:…

89

Ilaria Spoto Puleo

Isabella Altana

90

91 Leone Antonello

92
]

Lidia Consoli

93 Loredana Zappalà

94

Laura Sicari

Lorenzo Romano

95 Luca Enrico Blasi

96 Luca Sagneri

97 Lucia Interlandi

98 Lucia Tuccitto

99 Luigi Edoardo Ferlito

[01.01 - CONTENZIOSO AMMlNISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMIN1STRATIVO—CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOC1V1LE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMlNlSTRATIVO-CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 — CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 — CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA][01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

[01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] — [01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO]
[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]

[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] — [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.02 — CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

100 Luigia Tiziana Lauricella

101 [Mangano
Massimiliano

MZ Marcello Marina

103 Marco Cuttone

104 Marco lraci Sareri
Marco Venerando

105 Alberto Biondi

106 Maria Grazia Vinciguerra

[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSOC1VILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE]

[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]
[01.02 - CONTENZIOSO CIVILE] - [01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]107 Mario Scammacca [01.02 - CONTENZIOSO CIVILE]

108 Massimo De Luca
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] —[01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA]

109 Mattia Serpotta

…4_@_14444…

[01.04 - CONTENZIOSO PENALE]



413 ,

Az se A o: RILIEVONAZIÒNALE & DI ALTA seecmuzz;xsze

m…;ìi

ALLEGATO A

Aggiornamento Albo A vvocati Aziendale —Anno 2024
[01.01- CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] — [01.02 - CONTENZIOSO

1 10 Mauceri Francesco

… Melissa Strac uadaino
l 12 Melluso Francesco

Merlino Franco Maria

Michele Cimino
Milazzo Claudio

115 Cosimo Giuse em Mill Barba_allo

Miriam Gallo“ Natale Di Martino” Nevio Boniorno

Nicola Seminara

Odilia Daniele

Ornella Valenti

Paolo Lazzara

Patrizia Biondo

Piera Santonocito

Pietro Alello

Pistone Alberto

Rabiolo Pietro

Rita Briulotta

132 Roberto Russo Morosoli

Rosa viviana Sidoti

Salvatore Andrea Miceli

STRATIVO-CONTABILE] —01.02 - CONTENZIOSO CIVILE - 01.03 — CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] — [01.02 - CONTENZIOSOCIVILE

01.02 - CONTENZIOSO CIVILE
[01 .01 -

- 01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZACONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] — [01.02 - CONTENZIOSO

[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO-CONTABILE] _01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA[01.01 - CONTENZIOSO AMMINlSTRATIVO-CONTABILE] - [01 .02 - CONTENZIOSOCIVILE
[01.01 -
CIVILE

01.02 - CONTENZIOSO CIVILE
[01.01 -
CIVILE

LE - 01.05 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO
MINISTRATIVO-CONTABILE] - [01.02 — CONTENZIOSO

[01.01 - CONTENZIOSO AM
CIVILE

133

134

135

136

137



A2
. OI muevòNAZIONALE e DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALLEGATO A

Aggiornamento Albo A vvocatì Aziendale —Anno 2024

01.04 - CONTENZIOSO PENALE
[01.01 - CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTAB01.03 - CONTENZIOSO LAVORO E PREVIDENZA

CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO—CONTABILE] - [01.02 - CONTENZIOSO

ILE] —

140 Silvio Motta

141 Stefano Grimaldi

142 Stefano Mudanò

143 Stefano Nobile

Tindara Marchese

146 Tommaso Tamburino

Valentina Fiorenza

Valentina Marchese

Valerio Scelfo

151 Vitale Antonio Francesco

01.02 - CONTENZIOSO CIVILE
[01.01 -

152 Walter Ra I isarda


